
      
                     zprávy z farnosti 
                   DOLNÍ ČERMNÁ                                                            

                                     8. týden  
                                    2020                    

 
 
 
 
   

6. neděle v mezidobí – 16. února 2020 
     

pondělí  
17. 2. 

památka sv. Alexia a 
druhů, řeholníků 

 
- 

 

- 
 

úterý 
18. 2. 

6. týdne v mezidobí 18:00 mše sv. v Dolní Čermné – na úmysl 

středa  
19. 2. 

6. týdne v mezidobí 18:00 mše sv. v Dolní Čermné – za † Josefa Jansu a za 
duše v očistci  

čtvrtek      
20. 2. 

6. týdne v mezidobí 7:30 mše sv. v Dolní Čermné – za živé i † členy živého 
růžence 

pátek 
21. 2. 

památka sv. Petra 
Damianiho, biskupa a 
učitele Církve 

18:30 
19:00 

adorace a svátost smíření v Dolní Čermné 

mše sv. v Dolní Čermné – za † Antonína a Martu 
Faltusovy a duše v očistci 

sobota   
22. 2. 

svátek Stolce svatého 
apoštola Petra 

 
17:00 

 
mše sv. v Petrovicích – za † Filomenu Junkovou, 
manžela a rodiče 
  

  

neděle 

23. února   

 

7. neděle v mezidobí 

8:00 

 

9:30 

11:00 

mše sv. v Dolní Čermné – za živé i † z rodiny 
Faltusovy a Stejskalovy 
mše sv. ve Verměřovicích –  na poděkování za 35 
let spol. života s prosbou o Boží pomoc a ochranu 
 
mše sv. v Dolní Čermné – za farníky 

 

   15:00 – 18:00 h. ADORACE v kostele sv. Jiří 

 
Svátost smíření 

 Příležitost ke svátosti smíření je v Dolní Čermné vždy v neděli od 7:30 h. do 7:55 h., 
v ostatní dny vždy 30 minut před mší sv. 

 
 
 



 
První svaté přijímání 

 
 Další setkání dětí na faře bude v pátek 21. 2. od 14:45 h. 

 
Adorace 
 

 V naší farnosti začneme přípravu na postní období adorací Nejsvětější svátosti 
v kostele v Dolní Čermné: v neděli 23. 2. od 15:00 do 18:00 h.; 
v pondělí 24. 2. od 8:00 do 18:00 h.; v úterý 25. 2. od 8:00 do 18:00 h.  

 Prosím o modlitební službu v kostele před Nejsvětější svátosti oltářní, zapisujte se, 
na připravený rozpis na stolku u bočního vchodu do kostela. Je nutné, aby na 
každou hodinu byli zapsáni alespoň dva lidé. 

 
Modlitební setkání 
 

 V neděli 23. února 2020 se uskuteční modlitební setkání proti gender ideologii na 
poutním místě Homol od 15:00 h. Přineste si růžence. Všichni jsou zváni. 

 
Volby do pastorační rady farnosti (PRF) 
 

 Dnes ještě můžete v naší farnosti v kostelích volit kandidáty do PRF.  
 PRF se od svého druhého funkčního období ustanovuje na dobu 4 let. Volební právo 

má každý věřící katolík starší 18 let, příslušející do farnosti. Být zvolen má právo 
každý nad 18 let, kdo má sám právo volit a kdo je ochoten a schopen plnit úkoly 
PR.  

 V naší farnosti budeme volit 5 členů PRF s tím, že to budou zástupci za obce: Dolní 
Čermná 2, Verměřovice 1, Petrovice 1 a Horní Čermná 1. Faráři přísluší jmenovat 1 
až 5 členů podle svobodného uvážení. Výsledky voleb budou oznámeny 23. 2. 
2020 při mších svatých. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Kontakt: 
farář: P. Ľubor Schlossár: č. tel. 731 402 265, e-mail: kom.gratia@centrum.cz 
kostelník: pan Stanislav Moravec: č. tel. 732 467 535 


